
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010200175

175

Nº 1, segunda-feira, 2 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

Torna público que fará realizar no dia 17 de janeiro de 2023, com entrega
dos envelopes até às 10:00 horas e abertura dos envelopes às 10:00 horas, no Setor
de Compras e Licitação, Licitação Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
com o seguinte objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para instalação de
sistema completo para aquecimento da piscina do Complexo esportivo, incluso
fornecimento do material. Tudo de conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações
pela Lei 8.883/94, Lei 9.648/98, Lei 10.520/02.

Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.verissimo.mg.gov.br, editais. Contato (34) 3323-1140 - Setor de Licitação.
Veríssimo/MG.

FERNANDA DA SILVA COSTA
Pregoeira

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

Reabertura

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, por interveniência da Secretaria
Municipal de Obras e Viação, através da Comissão Permanente de Licitação torna público,
a reabertura da sessão pública, para abertura e análise da Proposta Financeira e
prosseguimento do certame, no dia 04 de Janeiro de 2023, às 10:00hs na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, sito a Rua Siqueira
Mendes, nº 1359 - Bairro: Centro - CEP: 68440-000, Abaetetuba/PA.

Abaetetuba/PA, 30 de dezembro de 2022
JOÃO BOSCO MAGNO NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Pregão Eletrônico de nº 027/2021-PE-PMA. Contratante: Prefeitura Municipal
de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Termo Aditivo De Quantidade
25% Em Planilha Em Anexo, Referente Ao Contrato Administrativo Nº 2022/080-Pma do
Pregão Eletrônico Nº 027/2021-PE-PMA. Origem: Contrato nº 2022/079-PE-PMA e Contrato
nº 2022/080-PE-PMA. Contratado: GW RODRIGUES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ
Nº 18.892.100/0001-35. 1º Termo Aditivo de Alteração Qualitativa do Objeto de 25% sobre
os itens do contrato celebrado entre as partes; consoante com Art. 65, II, Alínea B°, da Lei
8.666/93. Assinado em 27 de Dezembro de 2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022-PMA

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público o resultado do julgamento do recurso administrativo interposto pela
empresa LUCENA INFRAESTRUTURA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.992.929/0001-32, decide-
se pelo recebimento do recurso interposto pois tempestivo, para no mérito Decidir
Parcialmente Procedente o Recurso Interposto, Porém Não Suficientes Para Reformar
Integralmente A Decisão Que a Declarou Inabilitada, Assim Como Para Reformar A Decisão
Que Habilitou Norte Ambiental Gestão E Serviços Ltda, CNPJ nº 10.944.348/0001-90.
Decisão Ratificada Pela Prefeita Municipal. A Cópia da decisão administrativa e da
ratificação, encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, sito a Rua Siqueira Mendes, nº 1359
- Bairro: Centro - CEP: 68440-000, Abaetetuba/Pa.

Abaetetuba/PA, 30 de dezembro de 2022
FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2022

Ratificação procedida pelo excelentíssimo Sr. Claudomiro Gomes da Silva,
Prefeito Municipal de Altamira/PA, faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade de Licitação a seguir: Reconheço a Inexigibilidade fundamentada no art. 25,
Inciso II, da lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, Contratada: ESTRATÉGIA
ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 41.094.985/0001-49. Valor Total: R$-424.718,04. Referente à
contratação de empresa para assessoria e consultoria técnica para realização de estudos e
ações voltadas ao planejamento urbano ambiental relacionadas ao sistema de saneamento
de Altamira.

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA 2022.03.24-001 - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
28.553.049/0001-90, Empresa: CASTANHA E CASTANHA LTDA, CNPJ: 10.994.061/0002-56;
contrato 22-0624-001, valor total R$ 600.871,17. Dotação Orçamentária: 2.046; 2.047;
2.048; 2.049; 2.051; 2.052; 2.058; 2.068; 2.069; 2.070; 2.071; 2.308; 2.309. Fonte:
15001001; 17090000; 15520000; 15500000; 15730000; 15710000. Classificação Econômica:
33.90.30.00 - Material de consumo. Vigência: É até 14/01/2023 Objeto: Fornecimento de
Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar, para manutenção das Unidades da Rede Municipal de Ensino na sede de Distrito
de Castelo de Sonhos e na sede de Cachoeira da Serra - www.altamira.pa.gov.br.
Assinatura: 24/06/2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.03.24-001

Ratificação procedida pelo Ilustríssimo sr. Claudomiro Gomes da Silva, Prefeito
Municipal de Altamira, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de
licitação a seguir: Reconheço a Dispensa fundamentada no art. 26 da lei nº 8.666 de 1993
e suas alterações posteriores, Contratada: CASTANHA E CASTANHA LTDA, CNPJ:
10.994.061/0002-56. Valor Total: R$ 600.871,17. Referente ao Fornecimento de Gêneros
Alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar,
para manutenção das Unidades da Rede Municipal de Ensino na sede de Distrito de Castelo
de Sonhos e na sede de Cachoeira da Serra. 22/06/2022.

KATIA MIRELLA DA SILVA LOPES
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo ao Contrato nº 20220125. Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-
0069contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: Nilton Gonçalves
Brito 59373806220. Objeto: 1º Termo aditivo para prorrogar o prazo da vigência do
contrato pelo período de 31/12/2022 a 30/12/2023.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20220056. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-0501001.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Assecon Assessoria Contabil Ltda.
Objeto: 1º Termo aditivo para prorrogar o prazo da vigência do contrato do período de
31/12/2022 a 29/12/2023.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20220057. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-0501001.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Assecon Assessoria Contabil Ltda.
Objeto: 1º Termo aditivo para prorrogar o prazo da vigência do contrato do período de
31/12/2022 a 29/12/2023.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20220058. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-0501001.
Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: Assecon Assessoria
Contabil Ltda. Objeto: 1º Termo aditivo para prorrogar o prazo da vigência do contrato do
período de 31/12/2022 a 29/12/2023.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20220120. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-0301002.
Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: CR2 Consultoria Em
Tecnologia da Informação Ltda. Objeto: 1º Termo aditivo para prorrogar o prazo da
vigência do contrato do período de 31/12/2022 a 29/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO

PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 - SEMEC

NOTIFICAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Belém, em cumprimento

ao disposto no art. 109 § 3º da Lei 8.666/93, torna pública a interposição de recurso pela
Licitante: B R DA COSTA E ENGENHARIA LTDA-ME contra o julgamento proferido na fase de
julgamento da proposta na TOMADA DE PREÇOS N° 04/2022 - SEMEC, a qual tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEIF SANTANA DO AURÁ, incluindo todos os materiais,
equipamentos e mão-de-obra, necessários à execução do serviço, para a SEMEC- Secretaria
Municipal de Educação.

Ficam as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo
legal de 05 (cinco) dias úteis, a apresentarem contrarrazões ao recurso interposto,
conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados
da forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando os
autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados,
através do site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao/licitacao/consulta

Belém/PA, 29 de dezembro 2022.
SILVIO NAZARENO LEAL COSTA

Presidente da CPL/PMB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 153/2022-SEGEP

Processo nº 220/2021
O MUNICÍPIO DE BELÉM através da SECREATARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP, por intermédio do
Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 104.845/2022-PMB, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 18/01/2023 às 09h00 (Horário de
Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por LOTE.

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS PARA COQUETEL, COFFEE BREAK, BRUNCH E ALMOÇO/JANTAR
COM SERVIÇO DE GARÇOM PARA EVENTOS", com a finalidade de atender as necessidades
dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém/PMB, de acordo com as
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

UASG: 925387
LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no sitio:

www.compras.gov.br
O Edital poderá ser adquirido no sitio: www.compras.gov.br ou pelo portal da

Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 28 de dezembro de 2022.
OTÁVIO S. MACHADO BAIA

P r e g o e i r o / CG L / P M B

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 153/2022-SEGEP

Processo nº 220/2021
O MUNICÍPIO DE BELÉM através da SECREATARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP, por intermédio do
Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 104.845/2022-PMB, torna público que
fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 18/01/2023 às 09h00 (Horário
de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por LOTE.

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS PARA COQUETEL, COFFEE BREAK, BRUNCH E
ALMOÇO/JANTAR COM SERVIÇO DE GARÇOM PARA EVENTOS", com a finalidade de
atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de
Belém/PMB, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

UASG: 925387
LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no sitio:

www.compras.gov.br
O Edital poderá ser adquirido no sitio: www.compras.gov.br ou pelo portal

da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 28 de dezembro de 2022.
OTÁVIO S. MACHADO BAIA

P r e g o e i r o / CG L / P M B

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
MARIA
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-02T00:51:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




